[image: image1.png]PROTOCOLO 1050/2019 - 21/10/2019 14:21 - GABRIEL TOZZI

PROJETO DE LEI Nº 70/2019-L

ALTERA ARTIGO DA Lei nº 3.078, de 03 de outubro de 2013, que disciplina a atividade de mototáxi no município da Estância Turística de Barra Bonita.

Artigo 1º - O Art. 6º da Lei nº 3.078, de 03 de outubro de 2013, passa a viger com a seguinte redação:

Art. 6° Os pontos de mototáxi deverão ser localizados em distância igual ou superior a 50 metros dos pontos de táxi, mototáxi, transporte escolar e paradas de ônibus.

Artigo 2º - As despesas decorrentes da execução da presente lei correrão por conta das dotações próprias, suplementadas se necessário.

Artigo 3º - Esta lei entrará em vigor na data de sua publicação, revogando-se as disposições em contrário.

Sala das Sessões, em 21 de outubro de 2019.

EDSON SOUZA DE JESUS

Vereador